
令和２年２月２８日 

 

 

１，２年生の保護者の皆様 

 

 

鳥取県立倉吉農業高等学校長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルスにおける臨時休業について（連絡） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解及び御協力

をいただき、感謝申し上げます。 

 標記の件について、今がまさに感染の流行を早期に終息させるために極めて重要な時期

であることを踏まえ、何よりも子供たちの健康・安全を第一に考え、多くの子供たちや教

職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から全国一斉の臨

時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示されたことに基づき、県教育委員会からの指

示を受け、本校を３月２日から春休みまでの期間、臨時休業とすることとしました。生徒

に対し、臨時休業の期間は人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすよう

指導しておりますので、御理解ください。 

尚、３月１２日は教科書販売及び指示連絡事項のために一時的に登校するようにしてお

りますので御理解ください。 

 今回の措置につきまして、下記に留意事項等を記載しておりますので御確認ください。 

急な方針決定のため、御不安等が大きいこととは存じますが、保護者の皆様の御理解及

び御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  今後、学校からの連絡については、学校公式ホームページやマチコミに随時掲載し

ますので御確認ください。 

２  生徒一人一人の個別の理由又は指導等のために登校することは可能としますので御

承知ください。ただし、登校する際は予め学校への連絡をお願いします。 

３  新型コロナウイルスの感染が判明した場合は、速やかに学校に連絡してください。 

４  ３月１２日（木）については１年生が８：３５～、２年生は９：００～、それぞれ 

教科書販売の時間を含めて２時間程度の登校を予定しています。 

５  農場当番については別途文書を出しておりますので、御確認ください。 

 

【担当】 

鳥取県立倉吉農業高等学校 

教頭 米田 明万 

ＴＥＬ ０８５８－２８－１３４１ 

 


